

## ANDRZEJKI 2019 W SP 137

FOTOREPORTAŻ W NASTĘPNYM NUMERZE KAMYKOWA  
ZAPRASZAMY!

A W TYM NUMERZE: OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA 7A  
PRACOWNIA FIZYCZNA 7D  
NIE NA KOŃCU JEST MOJE MIEJSCE 8C  
CHCĘ BYĆ EKO 7A



8c

Michał wróży z  
wosku

## **OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA.**

**Hej !**

**Ostatnio wracając ze szkoły spotkałam grupkę znajomych korzystających z telefonu.**

**Pomyślałam, że coraz więcej ludzi korzysta z telefonu, a nie rozmawia ze sobą i że ludzie zapominają o rozmowach międzyludzkich.**

**Chciałabym ocalić od zapomnienia rozmowy z ludźmi.**

**Koledzy i koleżanki:**

**Odłóżcie telefon!**

**Wyjdźcie na miasto!**

**Odezwijcie się do drugiego człowieka!**

**Znajdźcie sobie przyjaciół!**

**Poróbcie sobie szalone zdjęcia!**

**Wyjdzie razem na na miasto bez telefonu!**

**Ocalcie od zapomnienia przyjaźń!**

**Gosia Grocholińska**







## KÓŁKO FIZYCZNE 29 LISTOPADA 2019 ROKU.

"Ciała różnią się od siebie właściwościami elektrycznymi. W zależności od tego, czy istnieje możliwość swobodnego przepływu ładunków elektrycznych, substancje dzielimy na izolatory i przewodniki. Izolatory to materiały, których budowa wewnętrzna charakteryzuje się tym, że elektrony są bardzo mocno związane z atomami. Nie mogą się one łatwo oderwać od atomów i nie mają możliwości swobodnego ruchu w obrębie ciała. Do izolatorów zaliczamy m.in. szkło, porcelanę, plastik, drewno, gumę, wodę destylowaną, powietrze. Przewodniki to ciała, w obrębie których mogą swobodnie poruszać się ładunki elektryczne. Przewodnikami są np. metale." Zbudowałem urządzenie, przy pomocy którego w łatwy sposób mogę sprawdzić, czy coś jest przewodnikiem, a coś innego izolatorem. Jest to dioda podłączona do baterii 9V. Jeżeli prąd płynie to dioda świeci i wiem, że jest to przewodnik. Jeżeli prąd nie płynie wiem, że jest to izolator i dioda nie świeci. Sprawdziłem kilka przedmiotów. Poniżej wyniki moich doświadczeń.

**Adrian Sobczak 7d**

**Nasza pracownia fizyczna jest razem z biologiczną. Na półce stał plastikowy model czaszki. Sprawdziłem ta czaszka jest izolatorem. Natomiast klucz do pracowni to na pewno przewodnik.**





**Grafit w ołówku jest przewodnikiem, przewodzi prąd,  
więc dioda się świeci**



**Obudowa telefonu jest izolatorem,  
więc dioda się nie świeci. Prąd nie płynie.**





## Nie na końcu jest moje miejsce

Michał Antczak

Co dzień, gdy światło przenika powieki, gdy w oddali tli się horyzont daleki,  
gdy z marzeń powoli schodzimy na ziemię, ja myślę, jak zrzucić brzemię,  
by wstać, by biec tak jak kiedyś, pędzić galopem przez lasy i krzewy,  
nie patrzeć na złe za mną zrobione, czuć pot i łzy płynące na skronie.

Po prostu żyć, być bez konsekwencji i żalu, nie zważać na limit amoku i szału,  
mówić obce z rozbawieniem na twarzy, patrzeć z zachwytem, jak słońce się jarzy,  
jak niebo kapryśnie przemienia kolory, jak wszystko się zmienia, od dnia i pory,  
jak życie układa najkrótsze ścieżki, pić radość i czerpać życie jak z dzieżki.

Gdzie inni na głowie nic nie mają, w oczach ich pusto, myśli się trzymają,  
hardo i ciężko stąpają po ziemi, nie dadzą się wyrwać jak skała z zieleni,  
lekki wietrzyk, wiatr czy wichura, i tak ich nie poruszy, jak słońcem chmura,  
gdzie są tam będą, przez przyszłość myślenia, historii nie zobaczysz, jak księżyc zaćmienia.

Teraz patrzę na to z zupełnie innej strony, świat nie jest daleki lecz bliski i stromy,  
patrzę przed siebie, widzę co znajome, zamykając oczy - widzę niewidome,  
widzę rzeczy bliskie memu sercu, widzę radość i smutek, razem przy kobiercu,  
widzę dźwięki i czuję kolory, słyszę uczucia, lęki i zmory.

Myślę o przyszłości - pojawia się dreszcz, niepewny jak z białej chmury deszcz,  
życiem staje się czas, światem - zegar, napędzając nas,  
my - wskazówkami dnia i godziny, uśmiechu, lęku - uczucia drażnimy,  
jesteśmy twojej wędrówki otoczeniem, liczbami na tarczy, znakiem, istnieniem.

Gramy całe życie w wielkiej sztuce, jesteśmy myślą, wspomnieniem, kołem w nauce,  
tworzymy i niszczymy cudze marzenia, jesteśmy dobrem i złem, sensem istnienia.  
Ale jak... myśleć o marzeniach, gdy ciągle i ciągle świat dzisiaj się zmienia,  
ma nowy blask, kolory i dźwięki, jest jutro inny - innością przepiękny.

W tym świecie tyle mnie zostaje, ile razy wezmę, a ile oddaję,  
biorę - życie wspólne, twoje nadzieje, poglądy, rozmowę, onomatopeję,  
daję - drogę moją ku marzeniom, wsparcie, uśmiech, złamany pieniądz,  
wezmę - tyle ile muszę, dam - tyle ile trzeba, cały świat opiera się na potrzebach.

A ja w życiu się odnajduję, napiszę wierszyk, dostanę piątkę, trójcę,  
mam z kim wyjść, by nie siedzieć w domu, czas, żeby dokonać przełomu,  
mam o kim myśleć w wolnych chwilach, być szczęśliwym, bo ...  
każdy może odnaleźć szczęście,  
nie na końcu jest moje miejsce.



# CHCĘ BYĆ ECO

Cześć wszystkim!

Dzisiaj chciałabym poruszyć temat ekologii... Z pozoru łatwy temat, ale jak zaczniemy się w to coraz bardziej zagłębiać, to ujrzymy ile kłód mamy pod nogami. Porozrzucone śmieci na ziemi- każdy powie to tylko jeden papierek, jedna guma, jedna butelka, i z jednego śmiecia robi się ich tysiące. Wystarczy tylko, że inni pomyślą tak samo. Edukacja ekologiczna powinna dotyczyć wszystkich ludzi. Im wcześniej zaczniemy działać, tym szybciej zobaczymy efekty! Ta dziedzina zajmuje się badaniem zależności żywych organizmów (choćby nas- społeczeństwa), a ich środowiskiem (w naszym wypadku planetą Ziemią). Zadajmy sobie teraz pytanie; CO TO ZNACZY BYĆ EKO? Osoby, które nazywają swój styl życia ekologicznym: dbają o środowisko, nie krzywdzą zwierząt, segregują śmieci,... Ostatnimi czasy narastają spory na temat globalnego ocieplenia Ziemi. Otóż ta sprawa również jest spowodowana naszym obojętnym podejściem do ekologii, do środowiska.

Ludzie! Jak sobie pościelimy tak nam się później będzie spało... Nie narzekajmy na coś, do czego sami doprowadziliśmy, przecież Ziemia nie ma rąk i sama się nie posprząta-ma od tego nas, ponad 7 miliardów ludzi i do tego dwa razy więcej kończyn górnych. Dużo, czyż nie prawda?

Od 01 grudnia 2019 roku w Łodzi wchodzi bezwzględny nakaz segregacji śmieci. Kary zaczną się od przypominających ulotek, a skończą na wysokich karach pieniężnych. Wreszcie nadszedł czas działania. Przyszłość nie wróży nic dobrego pod względem ekologicznym i w końcu zostaniemy ukarani poważnymi problemami naszego środowiska. Niedługo zaczniemy pływać w śmieciach! Dzięki temu artykułowi chciałam tylko w krótki i ciekawy sposób opowiedzieć o ekologii i w jakim stanie jest nasza planeta. Mam nadzieję, że w końcu podejmiemy wspólne działania i w ciągu najbliższych kilku lat powoli zaczniemy wychodzić na prostą, i w miarę możliwości uporządkujemy naszą planetę... Nie chciałam tu zanudzać Was artykułem, którego i tak nie przeczytacie, tylko w krótki sposób chciałam przekonać Was jak fajny i ważny dla naszego przyszłego życia może być ekologiczny styl życia.

